



KAZIMIERZ KARDYNAŁ NY CZ
METROPOLITA WARSZAWSKI

Warszawa, 23 września 2018 roku

**Drodzy Uczestnicy V Zjazdu Polonii Świata,
Szanowni Państwo,
Kochani Rodacy,**

V Zjazd Polonii Świata, odbywający się w stolicy Polski w ramach uroczystości stulecia odzyskania niepodległości, jest wymownym świadectwem jedności żyjących w kraju i poza jego granicami rodaków, których łączy miłość do Ojczyzny.

Na całym świecie żyje dziś około 20 milionów Polaków oraz osób polskiego pochodzenia. Większość z nich zachowała wiarę swych przodków i zaszczerpioną w nich miłość do Ojczyzny. Wyrazem tego jest obecność Polonii w sprawach dotyczących Polski oraz poczucie jedności ze wspólnotą Kościoła. Także znaczący udział społeczności polonijnej w realizacji historycznego projektu budowy Świątyni Opatrzności Bożej oraz dzisiejsza Wasza obecność w tym miejscu, jest przejawem Waszego przywiązania do tradycji i historii naszego Narodu.

Idea Świątyni związana jest z Konstytucją 3 maja z 1791 roku, kiedy to uchwałą posłów Sejmu Czteroletniego podjęta została decyzja o wybudowaniu Świątyni Opatrzności Bożej jako Wotum wdzięczności za Konstytucję. Realizacja tej idei napotkała na wiele przeszkód i trudności natury historycznej. Utrata niepodległości, okres zaborów, a następnie wybuch pierwszej i drugiej wojny światowej, uniemożliwiły zamiar budowy Świątyni i realizacji zobowiązań Sejmu Czteroletniego. Dopiero po przełomie i zmianie ustrojowej, jaka nastąpiła w Polsce w 1989 roku, z nastaniem III Rzeczypospolitej oraz z okazji 200-lecia Konstytucji 3 maja, powrócono do idei Świątyni-Wotum Narodu i przystąpiono do jej urzeczywistnienia.

Dzięki wysiłkowi organizacyjnemu wielu ludzi oraz dzięki wsparciu rzeszy Darczyńców, w tym Ofiarodawców spoza granic Polski, 11 listopada 2016 roku nastąpiło uroczyste otwarcie górnej części Świątyni Opatrzności Bożej. Stanowi ona część kompleksu związanego z Panteonem Wielkich Polaków oraz Muzeum św. Jana Pawła II i Sługi Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego, Prymasa Polski.

Obecnie Świątynia stanowi miejsce najważniejszych uroczystości religijnych i narodowych, a także codziennej posługi sakramentalnej i duszpasterskiej. Jednak czeka nas ważny czas przygotowania projektu wystroju wnętrza Świątyni i długa droga do jego realizacji. Dlatego z wdzięcznością przyjąłem prośbę Rady Polonii Świata oraz uchwałę Zjazdu, dotyczącą przejęcia przez Polonię opieki nad powstaniem i wystrojem jednej z kaplic Świątyni – Kaplicy Maryjnej.

Dziękuję za Waszą obecność i modlitwę. Ufam, że dzięki Waszemu zaangażowaniu i wysiłkowi dzieło Świątyni Opatrzności Bożej doprowadzimy do szczęśliwego końca.

Na podjęty trud z serca błogosławię



Kazimierz Kardynał Nycz

† Kazimierz Kardynał Nycz
Arcybiskup Metropolita Warszawski